
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 21 DEL 15/02/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALL'UTILIZZO  GRATUITO  DELLA 
TENSOSTRUTTURA  PRESENTE  PRESSO  IL  CENTRO  SPORTIVO 
BOSCHETTO DA PARTE DELL'ASD OASI BOSCHETTO PER IL GIORNO 
27 MARZO 2022 O IN ALTERNATIVA PER IL GIORNO 03 APRILE 2022 
PER LO SVOLGIMENTO DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA ANNUALE.

L’anno duemilaventidue addì  quindici  del  mese di  Febbraio alle  ore 21:00 nella sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che  con nota del 12.02.2022 – Prot. N. 3893 è pervenuta da parte del Presidente 
dell'ASD Oasi Boschetto, Dott. Claudio Bonatti, istanza di utilizzo della tensostruttura presente 
al  Centro  Sportivo  Boschetto  per  lo  svolgimento  dell'assemblea  ordinaria  per  il  giorno 
Domenica 27 Marzo 2022 oppure in alternativa per Domenica 03 Aprile 2022, dalle ore 08:00 
alle ore 13:00.
 
Viste:

• la  deliberazione  di  G.C.  N.  104  del  19.05.2016  di  approvazione  dello  schema  di 
convenzione  per  l'affidamento  a  favore  dell'associazione  Fiera  de  "I  Stradei”  della 
gestione della cucina, tensostruttura, pista di pattinaggio, campo da basket e n°2 casette 
in legno presso il Centro Sportivo “Boschetto”.

• la  deliberazione  di  G.C.  N.  90  del  07.05.2021  e  la  conseguente  determinazione  del 
Responsabile  del  Servizio  LL.PP.  N.  342/2021  di  concessione  della  proroga  tecnica 
biennale della convenzione suddetta,  come richiesto dal  Presidente dell'associazione, 
come misura di sostegno e supporto a seguito dell'emergenza sanitaria che da oltre un 
anno ha colpito il nostro Paese.

Richiamato l'articolo 11 della convenzione “Subaffidamento a terzi” che prevede “Per tutti gli  
spazi  a  gestione  non  esclusiva  il  Comune  di  Curtatone  si  riserva  il  diritto  insindacabile  di  
promuovere, organizzare e dare il patrocinio ad iniziative ed eventi all’interno della struttura,  
fatti  salvi  i  giorni  di  programmazione degli  eventi  promossi  dal  gestore ed approvati  come  
precisato all’articolo 5 “Programmazione delle attività” della presente convenzione.”

Considerato che l'amministrazione comunale:
• sostiene  e  promuove  l’organizzazione,  la  collaborazione  fra  le  Associazioni  e  gli  

organismi di privato sociale e volontariato presenti sul territorio comunale;
• ritiene di consentire l'iniziativa richiesta in quanto non trattasi di manifestazione aperta 

al  pubblico  con  rischio  potenziale  di  assembramenti  ma  di  un'assemblea  a  cui  
parteciperanno esclusivamente i soci dell'associazione.

Riscontrato tuttavia che la prerogativa per lo svolgimento di qualsiasi evento e/o assemblea è 
comunque  quella  di  rispettare  obbligatoriamente  la  normativa  sanitaria  e  le  misure  di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da SARS-CoV-2.

Dato atto che pertanto le funzioni, competenze e responsabilità del Gestore dell'impianto, per 
il  tempo  strettamente  funzionale  alla  celebrazione  dell'assemblea  ordinaria  in  questione, 
spettano esclusivamente al legale rappresentante dell'ASD Oasi Boschetto.

Visti: 
• il T.U. per l’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



• il  parere favorevole espresso ai  sensi  dell’art.49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento degli  
EE.LL.  approvato  con D.L.vo  267/2000 dal  Responsabile  del  settore  sulla  regolarità  tecnica,  
allegato al presente atto;

• l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. Di  autorizzare  l'utilizzo  gratuito  della  tensostruttura  presente  al  Centro  Sportivo 
Boschetto  all'ASD  OASI  BOSCHETTO,  per  lo  svolgimento  dell'assemblea  ordinaria 
dell'associazione  per  il  giorno  Domenica  27  Marzo  2022 oppure  in  alternativa  per 
Domenica 03 Aprile 2022, dalle ore 08:00 alle ore 13:00.

2. Di  assegnare  al  legale  rappresentante  dell'”ASD  “OASI  BOSCHETTO”,  le  funzioni, 
competenze  e  responsabilità  di  Gestore  dell'impianto,  per  il  tempo  strettamente 
limitato allo svolgimento dell'assemblea ordinaria, con riferimento agli  obblighi di cui 
alla  normativa  sanitaria  vigente  e  delle  misure  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da SARS-CoV-2.

3. Di dare atto che con la presente autorizzazione l'amministrazione comunale si ritiene 
sollevata da qualsiasi responsabilità civile e/o penale derivante dalla mancata o parziale 
applicazione dei protocolli previsti dalla normativa vigente relativamente alle misure di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da SARS-CoV-2.

4. Data  l’urgenza  di  ufficializzare  l'autorizzazione  per  dare  modo  di  consentire  la 
convocazione  in  tempo  utile  per  l'assemblea  richiesta, con  separata  e  unanime 
votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


